



Hundstallet – med uppdrag att ge fler hundar en andra chans

Vad är Hundstallet?

Hundstallet drivs av en ideell förening som heter Hundstallet – Svenska Hundskyddsföreningen. Sedan 1908 har vi tagit hand om tiotusentals hundar och hjälpt dem att hitta nya hem. Hundstallet finns i Stockholm och Skåne. Vi tar hand om och omplacerar drygt 500 hundar varje år.

Därför finns vi

Alla utsatta hundar ska ha en säker och trygg plats att komma till för att få omvårdnad och hitta ett nytt hem.

Hur finansieras verksamheten?

Föreningen får varken kommunala eller statliga bidrag utan är helt beroende av stöd från allmänheten. Hundstallet - Svenska Hundskyddsföreningen har sedan år 2001 tre 90-konton, Svensk insamlingskontroll, vilket garanterar att minst 75 procent av insamlade medel går till ändamålet – alltså arbetet med hundarna.

Det här gör Hundstallet

Hundstallet vårdar och omplacerar

På Hundstallet tar vi emot, vårdar och omplacerar hundar som har farit illa eller saknar hem eller som har rymt hemifrån. Vi samarbetar med länsstyrelsen och polisen som lämnar omhändertagna hundar till oss. Hundstallet tar emot hundar 24 timmar om dygnet, sju dagar i veckan året om. Hos oss får ALLA hundar en andra chans.

Hundarna – upphittade, vanvårdade eller icke önskvärda

Många av hundarna kommer till Hundstallet via länsstyrelsen/polisen på grund av vanvård eller för att de anses vara samhällsfarliga. Tyvärr ökar antalet vanvårdade hundar. Familjehundar på rymmen hamnar också här hos oss efter att de har fångats in. Dessa hundar återförenas med sina familjer så fort som möjligt. Vi får också in hittehundar som ingen vill kännas vid. Hundar som inte längre är önskvärda av sina ägare släpps helt enkelt ut i samhället. De som inte blir påkörda eller hungrar ihjäl lämnas till Hundstallet i väntan på en ny familj.

Hundar vars ägare har blivit frihetsberövade, svårt sjuka eller avlidit kommer också till Hundstallet. Ibland får vi in akuta omplaceringar från djursjukhus. Det är hundar som hotas av avlivning på grund av att en ägare eller någon i familjen t ex blivit akut allergisk eller fått ändrade familjeförhållanden. Anledningarna är lika många som hundarna och våra stallar är nästan alltid fulla.

En andra chans för alla hundar

Trots att vi tar hand om både krävande och tidvis aggressiva hundar är vår erfarenhet att det sällan handlar om hundproblem, utan snarare om ägarproblem. De flesta hundar går att rehabilitera.

Lyckade omplaceringar är målet med vår verksamhet och vi är därför noggranna vid matchning av hund och ny ägare. Hunden ska få ett tryggt och kärleksfullt hem där uppskattningen är ömsesidig.

Hundstallets grundläggande princip

Alla hundar ska hanteras utan våld och med respekt för individens och rasens särart.

En dag på Hundstallet

Vad händer en vanlig dag på Hundstallet

- Öppning tidig morgon, klockan sju (hundförare, hundskötare och praktikanter)
- Hälsa God morgon på hundarna
- Morgonpromenad
- Spolning och rengöring av alla rastgårdar varje morgon
- Bajs tas upp morgon och kväll och i övrigt när det uppstår
- Matning (minst två gånger per dag i egen uppmärkt matskål)
- Friskt vatten finns alltid tillgängligt
- Städning invändigt av stallet varje dag, för god ordning och hygien
- Storstädning av stallet invändigt med spolning och sanering, en dag i veckan
- Medicinering
- Påfyllning av skålar med godis samt tuggben
- Badning av de hundar som behöver
- Kloklippning
- Lunchmatning av valpar
- Individuella träningsprogram och socialisering - social och fysisk kontakt dagligen av utbildade hundskötare, både inomhus och utomhus
- Besök hos veterinär - nyintagna hundar besiktigas, vaccineras samt avmaskas vid ankomst eller vid tidigaste veterinärdag
- Minst tre promenader utanför Hundstallet per dag och minst 30 min åt gången
- Lek och kel
- Kvällspromenad
- Natta hundarna och stänga utgångsluckan till varje rastgård klockan 20.30
- Stängning sen kväll, klockan 21.00

Hundpromenader

Hundarna rastas genom promenader några gånger om dagen, alltid i koppel med personal, en och en. De är *aldrig* lösa utanför rastgård.

Rastgårdar

Hundarna har fri tillgång till de enskilda rastgårdarna till hundboxarna, de kan gå ut och in som de vill när Hundstallet är öppet, mellan klockan 07.00 och 20.30. Den stora rastgården används dels till träning, dels till att låta hundarna vara fria och leka. De är aldrig ensamma i den stora rastgården, det är alltid personal med där.

Hundskall

När hundarna är ute i de enskilda rastgårdarna till hundboxarna så händer det att de skäller. Hur mycket och hur högt varierar, beroende på vilka hundar det är. Skällandet är

stressande också för hundarna. De får sina promenader och träningsstunder, men de blir ju ändå sittande ganska mycket i samma miljö varje dag.

Berikning

I Åkeshov arbetar vi sedan några år med nya inslag i hundarnas boendemiljö med jämna mellanrum. För att motverka stress och tristess och för att göra vardagen mer spännande får de stimulans av att det händer något nytt. De får koppla på näsa, hjärna och lusten att undersöka. De får något att aktivera sig med. Den här berikningen gör att hundarna blir mer lätthanterliga och lugna, eftersom de får utlopp för sina naturliga beteenden. Men framförallt får de upplevelser.

Vi placerar varje vecka en ny doft precis utanför rastgårdarna, så de kan gå fram och undersöka flera gånger. T ex en trasa med lite oxblod på eller en rådjursklöv som hängs upp. Eller hö från ett fårstall – vilket blivit särskilt populärt bland många hundar.

Födoberikning sker på olika sätt. Man kan göra maten lite mer svårtillgänglig – genom att låta hunden själv leta efter den, eller stoppa den i en aktiveringsboll eller labyrintformad matskål. De får även varje dag sortera ut något från sin vanliga mat, något som smakar extra gott, något neutralt och något som en hund kanske skulle tycka smakar mindre gott. Deras tuggbehov tillgodoses också dagligen med hjälp av t ex tuggben.

En annan berikning handlar om hundens fysiska behov av att riva, slita, gräva och röra sig. Även att "boa in sig" är ett behov. Vi hänger upp en del föremål som vissa hundar tycker det är kul att riva och slita i. I varje box går det också åt mängder med filter för att hundarna ska kunna få ha något att böka runt i och bädda med.

Hundstallet Väst

Fler hundar behöver hjälp

Fler hundar behöver omsorg och en plats hos oss på Hundstallet. Det är därför vi vill expandera verksamheten och etablera ett Hundstall i Västra Götalandsregionen.

Nytt Hundstall i Alingsås

Vi har blivit erbjudna att köpa Alingsås djursjukhus med omgivande mark av veterinär Frank Kaså.

Här önskar Hundstallet bygga en ny anläggning med huvudbyggnad och stallängor.

Situationsplanen visar önskad placering och utformning av den nya bebyggelsen. Vid placering har hänsyn tagits till tomtens beskaffenhet, närhet till E20 och till ridanläggningen med hästhagar. Strävan har varit bästa möjliga markanpassning d v s med hänsyn till befintliga nivåer ett minimum av schaktarbeten. Marken är sedan tidigare hårdgjord och grusad. Placeringen har rejält avstånd till motorvägen och därmed minsta möjliga bullerstörning från trafiken.

Huvudbyggnaden på drygt 1 000 m² inrymmer reception, veterinärmottagning, träningsrum, kontor, personalrum, kök, tvätt, förråd m m. Därtill tre stallängor med plats för ett trettio-tal hundar där varje hund disponerar ca 10 m². Med teknikrum etc. ger detta en total byggnadsyta på ca 1 500 m². Stallängorna byggs lämpligen ut mot väster för att skärmas

av den nya huvudbyggnaden.

Mellan och i anslutning till stallängorna har hundarna dels egna, dels gemensamma rastgårdar omgivna av plank som, tillsammans med byggnaderna, ger god ljudavskärmning. På övriga delar av marken vill vi bygga en eller två större rastgårdar omgärdade med höga stängsel där hundarna kan få vara lösa och leka eller träna. Eventuellt kan anläggningen kompletteras med att det befintliga stallet byggs om till en inomhushall för hundträning (agility).

Huvudbyggnadens lokaler samlas i fyra längor som omramar en invändig gård. En del av huvudbyggnaden är i två våningar, resten i en våning liksom stallängorna.

Tegelklädda sadeltak och panelväggar målade med Falu rödfärg utan vita knutar förstärker intrycket av traditionella ladugårdsbyggnader. Solpaneler på taken annonserar en nutida anläggning. Möjligheter till ca 470 m² solpaneler som ger ett energitillskott på ca 60 000 kWh/år, motsvarande förbrukningen i 5 - 6 enfamiljshus. Stallängorna utförs med tak av papp eller plåt samt, även dessa, med rödmålade väggar.

Personal, volontärer och besökare som ska hämta en hundstallshund ges tillgång till ca 12 parkeringsplatser.

Det gamla stallet på Bälunge-Nygård 1:15 vill vi bygga om till en inomhushall för hundträning (agility).

Nya arbetsplatser

Vid Hundstallet i Åkeshov och i Skåne arbetar ca 19 personer i tjänster som verksamhetschef, stallchefer, hundskötare och administration. Både dagar, kvällar och helger ska täckas upp. Föreningen erbjuder sysselsättning i många former - fast anställning, allmän visstidsanställning, timanställning, utvecklingsanställning, trygghetsanställning. Föreningen tar även emot långtidspraktikanter från arbetsförmedlingen samt praktikanter från skolor med djurinriktning. Föreningen har dessutom en omfattande volontärverksamhet som vi hoppas kunna föra vidare.

I Alingsås kommun beräknas behovet av personal till 8 – 10 heltidstjänster, lika många timanställda samt volontärverksamhet m m. All personal bedöms kunna rekryteras lokalt.

Störningar från Hundstallet

"Bullerplank"

Hundskall när hundarna är ute i sina gårdar kan vara en störning för intilliggande verksamheter. I Stockholm kräver kommunen att rastgårdarna ska omges av ett tätt plank som är minst 1,85 meter högt. Det ger god verkan och föreningen ser positivt på om Alingsås kommun ställer krav på ett motsvarande "bullerplank". Hundarna är alltid inlåsta nattetid, från klockan 20.30 – klockan 07.00.

Tillsyn över verksamheten

Verksamheten bedrivs med tillstånd enligt 16 § djurskyddslagen (1988:534) och under tillsyn av Länsstyrelsen. Hundstallet jobbar efter Jordbruksverkets regler vad gäller hygien

för besöksverksamheter. Detta för att skydda både personal och hundar mot olika typer av smitta. För ytterligare information om oss läs gärna på hemsidan www.hundstallet.se. Där finns också årsredovisningar sedan år 2005 och årsmötesprotokoll sedan år 2011. Här kan man även läsa flera årgångar av vår medlemstidning Hundstallsnytt.